
Formandens beretning april 2026 
Siden sidste generalforsamling har tiden været præget af to større begivenheder – en fejring og et farvel. 
I maj kunne vi fejre Ib, som efter 60 år som kasserer kunne gå på velfortjent pension fra posten. Heldigvis er 
Ib fortsat en aktiv spiller og frivillig i klubben, hvilket vi sætter stor pris på. Tak for 60 års tro tjeneste og for 
den fortsatte indsats for klubben. 
I november måtte vi desværre sige farvel til et af klubbens store navne. Leif Carlsen var aktiv i klubben i 
mange år og han var aktiv til det sidste som både spiller og frivillig blandt både senior og 60+. Den 21. 
november 2025 blev Leif bisat ved en rørende og smuk ceremoni i Bagsværd Kirke, hvor mange fra klubben 
var mødt op for at tage afsked.  

Generelt 

I skrivende stund er vi 257 registrerede medlemmer (6 færre end på samme tidspunkt sidste år). 
Medlemmerne er fordelt på ca. 40 ungdomsmedlemmer, ca. 60 seniorer og ca. 145 i 60+.  
I 2025 var vi Danmarks 10. største klub og målt på medlemmer over 60 år var vi Danmarks 5. største klub. 
 
Bestyrelsen er aktiv og samarbejder godt og konstruktivt – både internt og med eksterne 
samarbejdspartnere som fx kommunen, stadion, FIG og Bordtennis Danmark (BTDK). Vi deltager også i 
relevante arrangementer som fx FIG’s repræsentantskabsmøde, Klubbernes Dag og Årsmødet i Bordtennis 
Danmark. 
Sponsorudvalget samarbejder med vores hovedsponsor, Jyske Bank, og der afholdes bl.a. arrangementer 
for udvalgte medlemmer. Som et led i strategien har bestyrelsen udarbejdet et kommissorium for 
sponsorarbejdet og der arbejdes på en præsentationsfolder om Gladsaxe Bordtennisklub til potentielle 
sponsorer. Stor tak til sponsorudvalget for det store arbejde. 
 
Et andet eksempel på fra vores strategi er klubaftener med forskellige indslag. I august 2025 holdt vi den 
første klubaften, hvor et medlem fik arrangeret besøg af Tobias Rasmussen og Pia Toelhøj. Det blev en 
hyggelig og sjov aften med deltagere fra ungdom, senior og 60+. Dette er et godt eksempel på 
medlemmernes konstruktive forslag og frivillige kræfter, der får ting til at ske. Tak for indsatsen. 
 
De seneste år har klubben haft brugt 2-3 forskellige logoer i forskellige sammenhænge og det har været 
bestyrelsens ønske at samle disse til et nyt logo. Vi har lagt vægt på at få klubbens identitet med i logoet og 
derfor har logoet grønne nuancer og årstallet for klubbens oprettelse indgår også. Der er udarbejdet to 
forslag, som medlemmerne stemmer om frem mod generalforsamlingen, hvor det nye logo offentliggøres.  

Ungdom 

I ungdomsafdelingen har vi i den seneste periode haft mindre fokus på rekruttering og større fokus på 
fastholdelse. Strategimålet var en fastholdelsesprocent hen over sommerferien på 50% og selv om det 
stadig kan blive bedre, var vi glade for at vi nåede 54%. Vi har ingen referenceramme, fordi det er et nyt 
målepunkt, men næste måling sker hen over den kommende sommerferie. 
Som led i fastholdelsen tilbyder vi i sommerferien ekstra træning, hvor ungdomsspillerne kan træne med 
60+ to gange om ugen. 
 
Vi har fortsat venteliste for nye ungdomsspillere, primært for at lave samlet opstart et par gange pr. sæson. 
Det giver ro på de nuværende hold og sikrer at nye medlemmer starter sammen. Dette er en metode vi har 
gode erfaringer med. 
I denne sæson har ungdomsafdelingen haft et U10-hold og et 10+-hold og det fortsætter vi med. I perioder 
har der været ret få på det yngste hold, men det er stadig vores vurdering at opdelingen er god.  
 
Bestyrelsen har generelt øget fokus på ungdom og ungdomsudvalget arbejder bl.a. med forældremøder og 
med at få børnene mere ud til stævner. Herudover arbejdes der på at have en coach med til udvalgte 
stævner som støtte for både forældre og børn – uanset niveau. Pt. er 2-4 ungdomsspillere afsted til en del 
stævner og vi har også fået en enkelt forespørgsel om at oprette hold i holdturneringen. 



Andre aktiviteter i ungdomsafdelingen er fx klubmesterskab for ungdom og interne stævner, så børnene får 
erfaring med stævne-konceptet. Der arbejdes også på et begynderstævne i samarbejde med andre klubber 
i området. 
 
Trænersituationen har set lidt bedre ud i denne sæson i forhold til sidste sæson idet vi, i denne sæson, har 
haft gennemgående trænere. Vi har dog kun få trænere og det gør os sårbare ved ferie og sygdom. 
Derudover har vi i perioder haft udfordringer med enkelte ungdomsspillere. Trænerne håndterer dem så 
godt som muligt, men enkelte har af og til været en stor mundfuld. Lars har heldigvis tilbudt sin hjælp hver 
anden tirsdag og fungerer som støtte og ”coach” for de yngre og mindre erfarne trænere. De fleste trænere 
har desuden været på trænerkursus og vi holder løbende trænermøder for at sikre erfaringsudveksling. 
Trænersituationen er generelt noget bestyrelsen har fokus på og udfordrende børn bliver håndteret af 
trænerne og ungdomsudvalget i fællesskab. 
 
Når det er sagt så går ungdomstræningen godt. Der er god stemning og børnene er søde og energiske.  

Minisport 

Igen i 2025 deltog vi i Gladsaxe Minisport for at afprøve, om det kunne give flere ungdomsmedlemmer. 
Lars, Torben og Torbens hustru Tine stod for et Minisport-forløb på 6 uger i vores lokaler for 1.-2. klasses 
børn. Børnene var lidt små og havde svært ved at ramme bolden, men det var fint at få afprøvet. Efter to 
sæsoner har vi besluttet ikke længere at deltage, da det ikke har givet nye ungdomsmedlemmer. 

Senior 

I seniorafdelingen har vi generelt haft en god tilgang af nye seniorer og stemningen er rigtig god både 
mandag og onsdag. Vi får meget ros for måden vi modtager nye medlemmer på, de føler sig velkomne og er 
glade for at vi tilbyder begyndertræning.  
Mandag aften er særligt godt besøgt og bestyrelsen er opmærksom på, at der indimellem kan være 
pladsmangel.  
I denne sæson har mandagstræningen været udfordret af, at vi ikke har kunnet finde en fast træner til en 
pris, vi ville betale. Træningen er derfor blevet faciliteret af Torri og Oskar, som gør et rigtig godt arbejde. 
Da de selv deltager i træningen, har vi dog manglet en træner, der kan se udviklingsområder og rette 
dårlige vaner. Derfor har vi suppleret med en ekstern træner enkelte gange i løbet af sæsonen. Det har 
givet inspiration og mulighed for at blive rettet og har været en stor succes.  
Selvom onsdag aften generelt er lidt mindre besøgt end mandag er den bedre besøgt end tidligere og på 
gode dage spilles der på næsten alle borde. 
Onsdag aften tilbyder vi træning for begyndere og ”ikke-holdspillere” og selvom deltagerantallet varierer, 
så er der stor tilfredshed med træningen. Træningen varetages på skift af tre seniorspillere og da to af dem 
også sidder i bestyrelsen, håber vi at flere seniorer har lyst til at melde sig som trænere og tage en tørn en 
gang imellem. 
 
Blandt seniorerne arbejder vi fortsat på at få flere med på klubture hvor vi tager afsted en weekend. Den 
13.-15. marts 2026 var vi igen til Landsmesterskaber i Vejen. Denne gang var vi 10 afsted – det var rekord. 
Vi håber at flere vil med på de kommende ture og vi håber stadig at få mulighed for en venskabs-klubtur til 
Knudsker på Bornholm. 
 
I denne sæson har vi haft 5 hold med i holdturneringen: to i serie 3, et i serie 4 og to i serie 5. 
De to serie 5-hold har klaret sig rigtig godt og spiller begge med om at blive østdansk mester. Det ene hold 
spiller kvartfinale på hjemmebane tirsdag d. 14/4, mens det andet er oversidder og dermed er direkte i 
semifinalen. Hvis kvartfinalen vindes, mødes de to hold i semifinalen ved ”Final 4”-stævnet den 26/4. 
Serie 4-holdet rykkede op fra serie 5 og ligger nu midt i puljen og har vist, at de kan være med i rækken. Det 
samme gælder de to serie 3-hold, som i skrivende stund ligger som hhv. nr. 6 ud af 9 og nr. 8 ud af 10. 
Vi håber at få endnu flere hold med i holdturneringen næste sæson og flere af de nyere seniorer giver 
allerede nu udtryk for, at de gerne vil være med. 



60+ 

Vores 60+-afdeling er som altid aktiv og får fortsat ros for at tage godt imod nye medlemmer, introducere 
dem og sikre, at de har nogen at spille med. Generelt er vores 60+ afdeling meget omsorgsfuld over for 
medlemmerne. 
 
60+ har mange aktiviteter med stor tilslutning. Udover den legendariske tirsdagshygge med morgenmad og 
fællessang har de bl.a. den årlige jubilæumsfest (i 2026 bliver det 9 år), interne stævner, julefrokost og 
Pitstop – en slags fredagsbar for 60+. I uge 42 har 60+ også børnebørn med i klubben og de tager løbende 
initiativ til fx hjertestarter-/førstehjælpskurser, træningskurser og lignende. 
Ligesom seniorerne har 60+ også trænerstyret træning for alle niveauer og det fungerer rigtig godt. 
Generelt er stemningen i afdelingen virkelig god. 
 
Som noget nyt har 60+ indført rengøringsdage hver anden måned, hvor alle byder ind i løbet af sæsonen. 
Det er en kæmpe hjælp – især fordi vi i perioder har store udfordringer med kommunens rengøring af 
lokalet. Stor tak til alle i 60+ for indsatsen. 
Da vi havde udfordringer med asbest i depotrummet, trådte 60+ igen til og flyttede vores ting ind i vores 
nye depotrum.  
I det daglige løfter 60+ generelt mange vigtige opgaver, man ikke altid lægger mærke til. For det skal der 
lyde en stor tak.  

Afrunding og tak 

Tak til resten af bestyrelsen for input til beretningen. 
Tak for den store opbakning til bestyrelsen og for de mange konstruktive input. Ikke alt bliver til noget, men 
vi værdsætter alle input. 
Den største tak går til alle, der yder en frivillig indsats i klubben. Det er en fornøjelse at være formand i en 
klub, hvor så mange byder ind med stort og småt, uanset om man fx er træner, tager godt imod nye 
medlemmer eller laver praktiske opgaver. Nogle opgaver er synlige, andre opdager man først, når de ikke 
bliver gjort: Skraldespande tømmer ikke sig selv, dåsepant indløser ikke sig selv, og det er også rart, at 
holdkampsedler er printet og ligger klar i en kommode, som nogen også har købt og samlet. 
Uanset om man bidrager med stort eller småt, er indsatsen vigtig for at hverdagen fungerer og for at vi 
fortsat kan være en god, velfungerende og attraktiv klub for både unge og gamle.  
Tak til alle, der bidrager! 
 
På bestyrelsens vegne, 
 
Pernille 
Formand 
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